



СТ А Н О В И Щ Е

От: *доц. д-р Ваня Атанасова Василева*
Шуменски университет „Епископ Константин Преславски“
3.9. Туризъм (Туристически пазари и хотелиерство)

Относно: конкурс за доцент по 3.7. Администрация и управление (Регионален мениджмънт и финансиране на регионални проекти) в УНСС.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Регионално развитие“ при факултет „Управление и администрация“ на УНСС съгласно Решение на АС №04./26.06.2024 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 2948/15.10.2024 г. на Ректора на УНСС.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

В обявения конкурс участва един кандидат – гл. ас. д-р Георги Христов Цолов. Д-р Цолов има дългогодишен опит в преподаването на разнообразни дисциплини в УНСС от 2009 г. до 2016 г. като хоноруван асистент, а от 2016 г. като главен асистент. Освен това д-р Цолов е активен и като експерт, консултант и зам. председател на УС на различни организации (Европейска агенция за химикалите, Комитет за социално-икономически анализи към нея /ЕСНА/, Socio-Economic Analysis Committee /SEAC/, Образователен и бизнес център /ОБЦ/ „Хермес“ ООД; Агенция за подбор на кадри /АПК/ „Хермес“ ЕОД, Национално сдружение /НС/ „Хермес“ „Армейски Холдинг“ АД).

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

Кандидатът в конкурса е предоставил за разглеждане от научното жури следните попълнени справки:

1. Карта за изпълнение на количествените изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“ в УНСС, чийто критерии покриват минималните национални изисквания (А+Б+В+Г+Д+Е), както и ги разширяват в съответствие с кадровата политика на УНСС (Ж+З+И+К).
2. Карта за изпълнение на качествените изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“ в УНСС.
3. Протокол №2/15.05.2019 г. от редовно заседание на съвета по хабилитация на УНСС.
4. Доказателствен материал

Според предоставените в тях данни кандидатът д-р Цолов има 524 точки от графи А+В+Г+Д, което надвишава изискваните национални минимални изисквания. Относно допълнителни изисквания за УНСС съгласно ЗРАСРБ (чл.26, ал.5) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.2-3). В графи Ж+З+И+К кандидатът представя 605 точки, което е почти двойно над изискуемите 320 точки. Няма критерии

с фактическо неизпълнение на изискванията. Във връзка с горепосоченото Съветът по хабилитация на УНСС дава положително становище за потенциалния кандидат в конкурса за избор на „доцент“ гл. ас. д-р Георги Христов Цолов с Протокол № 8 от 15.05.2024 г.

Следователно кандидатурата на д-р Цолов отговаря на количествените и качествените наукометрични изисквания, както на институционално, така и на национално ниво.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно

Д-р Цолов има дългогодишен опит в учебно-преподавателската дейност. Сред водените от него учебни дисциплини са „Геодемография“, „Регионална геодемография“, „Геоикономика и регионално развитие“, „Регионална икономика“, „Регионален икономически растеж“, „Икономика и управление на регионите“, „Иновации и конкурентоспособност на регионите“, „Въведение в мениджмънта“, „Децентрализация и местно самоуправление“, „Електронни услуги в регионите“, „Публично-частни партньорства“, „Развитие на интелигентни градове“, „Интелигентни бизнес модели и обществени поръчки“. Дисциплините „Регионален мениджмънт“ и „Финансиране на регионални проекти“ са пряко свързани с тематиката на обявения конкурс.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

Представените за рецензиране научни трудове са изцяло в областта на регионалното развитие, което напълно съответства с направлението на обявения конкурс.

Кандидатът е представил за участие в конкурса 1 самостоятелна монография – „Регионален мениджмънт“ (126 стр.), 1 самостоятелна книга базирана на успешно защитен дисертационен труд – „Трансгранично сътрудничество в Югоизточна Европа“ (175 стр.), 2 участия в авторски колективи на различни монографии, 1 студия в съавторство – „Регионално и пространствено развитие на средните по големина общини в Северен централен район (28 стр.), 1 самостоятелно учебно пособие – „Финансиране на регионални проекти“ (80 стр.), 3 доклада в съавторство, индексирани в световна първична база данни (Scopus), както и 22 статии и доклади (предимно в съавторство).

Монографичният труд „Регионален мениджмънт“ е структуриран в девет глави групирани в три части. Освен увод, заключение и библиография авторът предоставя и изчерпателен тематичен речник, който би бил в полза на учащите. Авторският принос е най-силен в девета глава, която представя методологията и резултатите от проведено анкетно проучване през продължителен период от април 2020 г. до април 2022 г. с над 400 респонденти.

Книгата базирана на успешно защитен дисертационен труд със заглавие „Трансгранично сътрудничество в Югоизточна Европа“ е с най-голям обем от 175 изцяло авторски страници. Книгата разглежда многоаспектно изключително актуален въпрос на съвременността.

Учебното пособие „Финансиране на регионални проекти“ е практически ориентирано и полезно не само за студентите, но и за всички проектно работещи субекти. Основният текст е обогатен с три приложения. Приложение 3 предлага разнообразие от казуси по разглежданата проблематика, което го прави особено полезно за обучаемите.

Трудове под номера 9 и 10.1 правят задълбочен преглед и обоснован анализ на градската селищна система в Северозападен и Северен централен региони за планиране.

По-голямата част от представените статии и доклади са на чужд език, както и в чуждестранни издания, което популяризира научната продукция на кандидата и я прави видима за по-широк кръг читатели.

Част от публикациите имат интердисциплинарен характер и са свързани с други научни области като устойчиво развитие и опазване на околната среда (№ 6.1, 7.19 от списъка с публикации, предоставени за рецензиране), туризъм (7.10, 7.13, 7.19), култура (7.17, 7.19). Посочените трудове засягат важни и особено актуални въпроси в развитието на съвременното общество.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите

Основните тематични направления и съответно научни приноси в изследователската работа и публикационната дейност на кандидата са:

- Регионален мениджмънт – хабилитационен труд (3.1), както и публикации под номер 7.1, 7.5, 7.11, 7.15, 9.1, 10.1;
- Трансгранично сътрудничество – самостоятелна книга базирана на успешно защитен дисертационен труд (5.1), както и публикации с номера 7.3, 7.4, 7.20;
- Интелигентни градове и зелен преход – 6.2, 7.6, 7.14, 10.2.

7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно

С цел подобряване качеството на научната продукция могат да се направят следните критични бележки и препоръки към кандидата:

Две от фигурите в монографичния труд (№11 и 12) са с идентично заглавие („Процентно разпределение на отговорите на Въпрос №5“). Съответно липсва подобно заглавие за въпрос №6. Фигури с номера 13 и 14 също са с идентично заглавие („Процентно разпределение на отговорите на Въпрос №7“), но по същество са различни. Фиг. 9 и фиг. 10 са с различни заглавия, но са еднакви по съдържание. Подобни технически грешки водят до объркване в представяне на резултатите от анкетното проучване и компрометират иначе най-важната част от монографичното изследване.

В Приложение 2 на учебното пособие „Финансиране на регионални проекти“ е удачно типологизирана физическата и институционалната инфраструктура. По-добре би могла да се интерпретира инфраструктурата на отдиха и туризма като самостоятелен вид инфраструктура. Възможно е тя да се разглежда като физическа инфраструктура, а не само като институционална такава.

В част от представените за рецензиране трудове не са с обособени ключови думи (7.7, 7.11, 10.2), а би било добре да имат такива.¹

Посочените критични бележки и препоръки не омаловажават труда на автора и постигнатите от него резултати.

Въпросът ми към кандидата е следния: Какви недостатъци могат да имат регионалните проекти?

8. Заключение

¹ На всякъде са използвани номерата от Карта за изпълнение на количествените изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в УНСС

Направените справки свидетелстват, че кандидатът отговаря на минималните национални изисквания, Закона за развитие на академичния състав на Р. България, както и на посочените от УНСС количествени и качествени изисквания, поради което изразявам положително становище и предлагам гл. ас. д-р Георги Христов Цолов да бъде избран за доцент в научна област 3.7. Администрация и управление, научна специалност Регионално развитие (Регионален мениджмънт и финансиране на регионални проекти) в УНСС.

04.12.2024 г./ гр. Шумен

Подпис:



OUTLOOK

By: Assoc. Prof. Vanya Atanasova Vasileva PhD
Konstantin Preslavsky University of Shumen
3.9. Tourism (Tourism Markets and Hospitality)

Subject: competition for an associate professor in 3.7. Administration and Management (Regional Management and Financing of Regional Projects) at the UNWE.

1. Information about the competition

The competition is announced for the needs of the Department of Regional Development at the Faculty of Management and Administration of the UNWE in accordance with the Decision of the Academic Council 04./26.06.2024. I participate as a part of the scientific jury of the competition in accordance with Order No. 2948/ 15.10.2024 of the Rector of the UNWE.

2. Brief information about the candidates in the competition

One candidate participated in the announced competition – chief assistant Georgi Hristov Tsolov PhD. Dr. Tsolov has many years of experience in teaching various disciplines at the UNWE from 2009 to 2016 as a part-time assistant, and since 2016 as a chief assistant. In addition, Dr. Tsolov is also active as an expert, consultant and deputy chairman of the Board of Directors of various organizations (European Chemicals Agency, Socio-Economic Analysis Committee /ECHA/, Socio-Economic Analysis Committee /SEAC/, Educational and Business Center /OBC/ "Hermes" OOD; Personnel Selection Agency /APK/ "Hermes" EOD, National Association /NS/ "Hermes" "Army Holding" AD).

3. Fulfillment of the requirements for holding the academic position

The candidate in the competition has provided the following completed references for consideration by the scientific jury:

1. Sheet for fulfilling the quantitative requirements for holding the academic position of "associate professor" at the UNWE, whose criteria cover the minimum national requirements, as well as expand them in accordance with the personnel policy of the UNWE.

2. Sheet for fulfilling the qualitative requirements for holding the academic position of "associate professor" at the UNWE.

3. Minutes No. 2/15.05.2019 from a regular meeting of the UNWE Habilitation Council.

4. Evidence

According to the data provided therein, the candidate Dr. Tsolov has 524 points, which exceeds the required national minimum requirements. Regarding additional requirements for the UNWE according to the Law on the State Administration of Higher Education and Research (Art. 2b, para. 5) and the Regulations for its implementation (Art. 1a, paras. 2-3). In the next columns, the candidate presents 605 points, which is almost

double the required 320 points. There are no criteria with actual failure to meet the requirements. In connection with the above, the Habilitation Council of the UNWE gives a positive opinion for the potential candidate in the competition for the selection of "associate professor" chief assistant Dr. Georgi Hristov Tsolov with Protocol No. 8 of 15.05.2024. Therefore, the candidacy of Dr. Tsolov meets the quantitative and qualitative scientometric requirements, both at the institutional and national levels.

4. Assessment of teaching and learning activities for each candidate separately

Dr. Tsolov has many years of experience in teaching and learning activities. Among the subjects he has taught are "Geodemography", "Regional Geodemography", "Goeconomics and Regional Development", "Regional Economics", "Regional Economic Growth", "Economy and Management of Regions", "Innovation and Competitiveness of Regions", "Introduction to Management", "Decentralization and Local Government", "Electronic Services in Regions", "Public-Private Partnerships", "Development of Smart Cities", "Intelligent Business Models and Public Procurement". The subjects "Regional Management" and "Financing of Regional Projects" are directly related to the topic of the announced competition.

5. Brief description of the submitted scientific works/publications

The scientific works submitted for review are entirely in the field of regional development, which fully corresponds to the direction of the announced competition.

The candidate has submitted for participation in the competition 1 independent monograph – "Regional Management" (126 pages), 1 independent book based on a successfully defended dissertation – "Cross-border Cooperation in Southeast Europe" (175 pages), 2 participations in author teams of various monographs, 1 co-authored study – "Regional and Spatial Development of Medium-sized Municipalities in the North Central Region" (28 pages), 1 independent textbook – "Financing of Regional Projects" (80 pages), 3 co-authored reports, indexed in a global primary database (Scopus), as well as 22 articles and reports (mostly co-authored).

The monographic work "Regional Management" is structured in nine chapters grouped into three parts. In addition to the introduction, conclusion and bibliography, the author also provides a comprehensive thematic dictionary, which would be of benefit to students. The author's contribution is strongest in the ninth chapter, which presents the methodology and results of a survey conducted over a long period from April 2020 to April 2022 with over 400 respondents.

The book, based on a successfully defended dissertation entitled "Cross-border Cooperation in Southeast Europe", has the largest volume of 175 entirely author's pages. The book examines an extremely topical issue of modernity from many aspects.

The textbook "Financing Regional Projects" is practically oriented and useful not only for students, but also for all project-working entities. The main text is enriched with three appendices. Appendix 3 offers a variety of case studies on the issues under consideration, which makes it particularly useful for students.

Papers under numbers 9 and 10.1 provide an in-depth review and substantiated analysis of the urban settlement system in the Northwestern and North Central planning regions.

The majority of the presented articles and reports are in a foreign language, as well as in foreign publications, which popularizes the candidate's scientific output and makes it visible to a wider circle of readers.

Some of the publications are interdisciplinary and are related to other scientific areas such as sustainable development and environmental protection (No. 6.1, 7.19 from the list of publications submitted for review), tourism (7.10, 7.13, 7.19), culture (7.17, 7.19). The indicated papers touch on important and particularly topical issues in the development of modern society.

6. Synthesized assessment of the main scientific and applied scientific contributions of the candidates

The main thematic areas and, respectively, scientific contributions in the candidate's research work and publication activities are:

- Regional Management - habilitation thesis (3.1), as well as publications under number 7.1, 7.5, 7.11, 7.15, 9.1, 10.1;
- Cross-border cooperation - a separate book based on a successfully defended dissertation (5.1), as well as publications under numbers 7.3, 7.4, 7.20;
- Smart cities and green transition - 6.2, 7.6, 7.14, 10.2.

7. Main critical remarks and recommendations to each candidate separately

In order to improve the quality of the scientific production, the following critical remarks and recommendations to the candidate can be made:

Two of the figures in the monographic work (No. 11 and 12) have an identical title ("Percentage distribution of answers to Question No. 5"). Accordingly, there is no similar title for question No. 6. Figures with numbers 13 and 14 also have an identical title ("Percentage distribution of answers to Question No. 7"), but are essentially different. Fig. 9 and Fig. 10 have different titles, but are identical in content. Such technical errors lead to confusion in the presentation of the results of the questionnaire survey and compromise the otherwise most important part of the monographic study.

In Appendix 2 of the textbook "Financing of regional projects" the physical and institutional infrastructure is aptly typologized. It would be better to interpret the infrastructure of recreation and tourism as an independent type of infrastructure. It is possible to consider it as a physical infrastructure, and not only as an institutional one.

Some of the works submitted for review do not have separate keywords (7.7, 7.11, 10.2), and it would be good if they had such.²

The indicated critical notes and recommendations do not diminish the work of the author and the results achieved by him.

My question to the candidate is the following: What shortcomings can regional projects have?

8. Conclusion

The references made show that the candidate meets the minimum national requirements, the Law on the Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria, as well as the quantitative and qualitative requirements specified by the UNWE, therefore I express a positive opinion and propose that Chief Assistant Georgi Hristov Tsolov PhD be elected as an associate professor in the scientific field 3.7. Administration and Management, scientific specialty Regional Development (Regional Management and Financing of Regional Projects) at the UNWE.

12/042024/ Shumen

Signature:

² The numbers from the Map for fulfilling the quantitative requirements for occupying the academic position of "Associate Professor" at the UNWE are used everywhere.